

REPÚBLICA DE CHILE GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ CONSEJO REGIONAL SECRETARIA DE CONSEJO

CERTIFICADO Nº226/2022

El Secretario Ejecutivo del Consejo Regional de Tarapacá, que suscribe, certifica que, en la XI. Sesión Ordinaria del Consejo Regional de Tarapacá, celebrada el 14 de junio de 2022, se acordó por la mayoría de los consejeros regionales presentes, aprobar la propuesta del Gobernador Regional Sr. José Miguel Carvajal Gallardo, respecto a la inversión del proyecto nuevo "CONSTRUCCIÓN PLAZA LASTARRIA, IQUIQUE" código BIP 40025671-0, por una suma total de M\$ 1.440.188.-, con cargo a modificaciones presupuestaria en el Programa de Inversión del Gobierno Regional, conforme al siguiente recuadro:

FUENTE	ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA	SOLICITADO PARA EL AÑO 2022 M\$	SOLICITADO AÑOS SIGUIENTES M\$	COSTO TOTAL M\$
F.N.D.R.	CONSULTORÍAS	11.759	18.481	30.240
F.N.D.R.	GASTOS ADMINISTRATIVOS	1.000	1.000	2.000
F.N.D.R.	OBRAS CIVILES	615.980	791.968	1.407.948
TOTAL		628.739	811.449	1.440.188

El proyecto, diseñado por la Municipalidad de Iquique, se desarrollará en una superficie de 4.449.8 m2., considera la construcción de una plaza, ubicada en la intersección de las Av. Teresa Wilms Montt y Av. Francisco Bilbao, cuyas obras están referidas a la construcción de áreas verdes, implementación de mobiliarios urbano, áreas de esparcimiento, circuitos de máquinas de ejercicios, zona de juegos infantiles, área de descanso, paisajismo, iluminación, sistema de televigilancia, rejas de protección y baños públicos.

Lo anterior, de conformidad a lo solicitado por el Ejecutivo Regional de Tarapacá, mediante el oficio №852/2022, de fecha 3 de junio de 2022, con sus antecedentes, los que son parte integrante de la presente certificación.

Se deja constancia que se aprueba por la mayoría de los consejeros regionales presentes en la sesión, quienes manifestaron a viva voz su voto: Sras. Camila Navarro Pino; Daniela Solari Vega; Rosita Torres Chávez; Sres. Sergio Asserella Alvarado; Luis Milla Ramirez; Germán Quiroz Cancino; Carlos Mancilla Riveros; Iván Pérez Valencia; Luis Carvajal Véliz; Freddy Araneda Barahona; Abraham Díaz Mamani; Eduardo Mamani Mamani y Gobernador Regional de Tarapacá Sr. José Miguel Carvajal Gallardo.

Se deja constancia de los votos de rechazo de las Consejeras Regionales Sras. Claudia Hernández Pérez; Solange Jiménez Dinamarca.

Conforme. - Iquique, 15 de junio del 2022.-

CHILE

WILLIAM MILES VEGA ABOGADO MINISTRO DE FE SECRETARIO EJECUTIVO CONSEJO REGIONAL TARAPACÁ